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2022 年 7 月８日 

株式会社 岩手銀行 

 

「個人ローン」の手数料改定、帳票廃止について 

 

 株式会社岩手銀行（頭取 岩山 徹）では、スマートフォン向けアプリ「いわぎんアプリ」

および個人のお客さまを対象としたインターネットバンキングの機能追加（各種ローンの

返済機能追加など）を進めておりますところ、今般、それに合わせて個人ローン手数料の

改定、帳票の廃止を実施させていただきますのでお知らせします。 

 当行では、今後ともお客さまのご意見を伺いながら、サービスの充実に努めてまいり  

ますので、変わらぬご愛顧を宜しくお願い申しあげます。 

 

 記  

 

 

１．２０２２年７月１９日（火）に改定する手数料 

（１）消費者ローン繰上返済手数料                  （消費税込） 

内容 
窓口ご利用の場合 インターネットバン

キングご利用の場合 改定前 改定後 

一部繰上返済 無料 5,500 円 無料 

全額繰上返済 無料 5,500 円 無料 

   ※消費者ローンは住宅ローン、無担保住宅ローン以外のローンが対象となります。 

   ※ご契約終了後の契約書はお申し出のある場合のみ返却しております。返却をご希

望の場合は、お手数ですが下記連絡先までご連絡ください。 

   【連絡先】 

    岩手銀行 個人ローンサポートセンター 

    TEL 0120-533-383（受付時間 平日 9 時～17 時） 
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（２）住宅ローン繰上返済手数料                   （消費税込） 

内容 

窓口ご利用の場合 インターネッ

トバンキング

ご利用の場合 
改定前 改定後 

「変動金利・固

定金利選択型住

宅ローン」固定

金利特約期間中 

一部繰上返済 22,000 円 22,000 円 無料 

全額繰上返済 33,000 円 33,000 円 
お取扱できま

せん 

上記以外 

（変動金利、全

期間固定） 

一部繰上返済 3,300 円 11,000 円 無料 

全額繰上返済 

ご融資日からの融資経過期間に応じて下記のとおりになります 

３年以内 3,300 円 3,300 円 お取扱いでき

ません ３年超５年以内 2,200 円 2,200 円 

５年超７年以内 1,100 円 1,100 円 

７年超 無料 無料 

   ※新たに提供するインターネットバンキングによる繰上返済は手数料が無料となる

ほか、来店不要で手続きが可能となります。 

 

２．ローン帳票の廃止 

（１）証書貸付ご融資のお知らせ 

   ご融資時、条件変更時に紙で交付しておりました「証書貸付ご融資のお知らせ」を

廃止いたします。ご融資の返済予定は「いわぎんアプリ」、「インターネットバンキン

グ」でご確認いただけます。 

（２）ATM カードローンお取引内容のご案内 

   ATM カードローンのご利用があった際に紙で郵送しておりました「ATM カードロ

ーンお取引内容のご案内」を 7 月ご利用分の明細発行をもちまして廃止いたします。

お取引内容の確認は「いわぎんアプリ」、「インターネットバンキング」にてご確認い

ただけます。 
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【ご参考】 

 「いわぎんアプリ」および個人向けインターネットバンキングの機能追加に関する詳し

い内容につきましては、2022 年 5 月 20 日のニュースリリースをご覧ください。 

以 上 

 

 

 

 

【本件ニュースリリースに関するお問い合わせ先】 

株式会社岩手銀行 個人ローンサポートセンター  

 本城・髙橋 

電話 ０１９－６２３－１１１１ 


